
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 62 del 04/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 870 DEL 21 MAGGIO 
2018 E NUOVO IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE

Il Redattore: Zapparrata Emanuela 

OGGETTO: Revoca determinazione dirigenziale n.870 del 21 maggio 2018  e
 nuovo impegno spesa  e contestuale liquidazione.  

 Vista la relazione dell'avvocato Sergio Boncoraglio, allegata al presente atto, qui in-
tegralmente richiamata, nella  quale si evidenzia la necessita di procedere per le mo-
tivazioni ivi indicate  di revocare  la determinazione dirigenziale n.870 del 21 mag-
gio 2018 e di impegnare e liquidare a favore   del sig. Anzalone Giuseppe, e dell' 
avv. Antonio  Giannone le somme nella stessa indicata.
Accertata la disponibilità di fondi al cap.1230,  codice bilancio 01.11.1.03.02.99.002 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 24 marzo 2017 “ nuovo re-
golamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs n. 267/2000 “

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.32/17  di  approvazione  del 
Documento  Unico  di  programmazione  (D.U.P.)  2017-2019  e  del  Bilancio  di 
previsione 2017-2019;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 13.7.17 di  approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017-2019;
 Visto il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;
Visto l'art. 163, comma 2, del D.lgs n.267/2000 (T.U. enti locali) che recita “ nel corso 
della  gestione  provvisoria  l'ente  può  assumere  solo  obbligazioni  derivanti  da 
provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e 
quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente” 

Pagina 1/3



Verificato  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel P.E.G. e sopra richiamato;
Visto  l’art.  107,  comma  3,  lett.d)  del  D.Lgs  18.8.2000,  n.  267  che  attribuisce  ai 
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui 
all’art. 151 del medesimo D.lgs  267/00 e al D.Lgs 118/11;
Visti  gli  art.  53 e 65 del  vigente  regolamento di  organizzazione degli  uffici  e dei 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30     ottobre 
1997.
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

                                                    DETERMINA
Per le motivazioni esposte nella relazione allegata al presente provvedimento e,qui, 
integralmente richiamate nel suo contenuto:
1)Di revocare la  determinazione dirigenziale n.870 del 14.3.18  per i motivi esposti 
nella  relazione  che  si  allega  e  di  integrare   l'impegno  n.306/18,precedentemente 
assunto  con  determinazione  n.  406/18,  cap.  1230  cod.  bil.  01.11.1.03.02.99.002, 
scadenza  anno  2018,  di  €  29.096,43  di  ulteriori  €  4.096,24(spese  II°  grado  di 
Giudizio), per i motivi esposti in relazione: importo complessivo  € 33.197,37
2) Di liquidare la somma complessiva di € 33.192,37 come segue: 
- € 8.529,65 in favore del sig. Anzalone Giuseppe, giusta  nota del 23. 5. 18, che si 
allega a mezzo bonifico bancario da effettuarsi sul c/c presso la Banca di Credito 
Cooperativo G. Toniolo di S.Cataldo , intestato ad Anzalone Giuseppe; codice iban 
indicato nella nota. 
-€ 8.294,58 in favore dell'avv. Antonio Giannone ( spese legali I° e II°grado di giudi-
zio, a mezzo bonifico bancario  da effettuarsi sul c/c intestato allo Studio legale 
Giannone ed Associati, codice iban indicato nella nota; 

- € 16.368,14 a Equitalia per i motivi indicati nella nota del settore 3° prot 37997 del 
30.3.18 
3. Di provvedere al pagamento delle suddette somme entro giugno 2018.   
4Di dare atto che, operando in gestione provvisoria, la suddetta spesa rientra nei casi 
previsti   dall'art.  163,  comma  2,  del  D.Lgs  n.267/2000  (T.U.  enti  locali)  e, 
specificatamente in quelle regolate dalla legge.
5Di dare atto che il pagamento conseguente al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai densi dell'art. 183, comma8 del D.Lgs 267/00 
come preventivamente verificato.
6 .Di autorizzare l'ufficio di ragioneria di questo Comune all'emissione dei mandati di 
pagamento connessi con le superiori liquidazioni.

Si allega: Relazione- nota sig. Anzalone. Nota sett 3°

 

Pagina 2/3



Ragusa,  08/06/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

